Disclaimer:

The Competition DG makes the information provided by the notifying parties in section 1.2 of Form CO available to the public in order to increase transparency. This information has been prepared by the notifying parties under their sole responsibility, and its content in no way prejudges the view the Commission may take of the planned operation. Nor can the Commission be held responsible for any incorrect or misleading information contained therein.

COMP/M. 4585 - BMW INTEC / DEKRA SÜDLEASING SERVICES

SECTION 1.2

Description of the concentration

Die BMW INTEC Beteiligungs GmbH (BMW INTEC) ist eine hundertprozentige Tochter der Bayerischen Motoren Werke Aktiengesellschaft (BMW AG). Diese produziert und vertreibt u.a. Automobile, für die sie über Konzerngesellschaften auch das Leasing von Kraftfahrzeugen und Flottenmanagement anbietet. BMW INTEC möchte die alleinige Kontrolle im Sinne von Art. 3 (1) (b) FKV über die DEKRA Südleasing Services GmbH (DSS) übernehmen.

Die DSS ist die Obergesellschaft der LHS Leasing- und Handelsgesellschaft Deutschland mbH (LHS) und der DSL Fleetservices GmbH (DSL). Diese sind im Bereich des Fuhrpark- und Flottenmanagements für gewerbliche Kunde tätig. Zu den von der LHS und DSL angebotenen Dienstleistungen zählen neben der Finanzierung des Fuhrparks auch Fuhrparkmanagement und –verwaltungstätigkeiten. Die DSL bietet jedoch keine Finanzierung an.